PRESS RELEASE
令和２年７月２日

長崎大学記者クラブ 御中

2020 年度第２回長崎大学定例記者会見の開催について

下記のとおり定例記者会見を開催しますのでお知らせいたします。

資料は７月８日（水）に配信予定です。

 ※お車でお越しになられる場合は、入構許可証を発行しますので、下記お問い合わせ先

までご連絡ください。

                  記

【日 時】令和２年７月１０日（金）１１時００分～１２時００分

【場 所】長崎大学事務局第２会議室（長崎市文教町１－１４ 事務局３階）

     ※４月の定例記者会見と同じ会場です。

【対応者】

学長                 河野  茂 （コウノ シゲル）

理事（財務担当）           横町 直明 （ヨコマチ ナオアキ）

理事（教学担当）           塚元 和弘 （ツカモト カズヒロ）

理事（社会連携・学生担当）      赤石 孝次 （アカイシ タカツグ）

理事（広報担当）           才木 邦夫 （サイキ クニオ）

副学長（産学連携担当）        山本 郁夫 （ヤマモト イクオ）

病院検査部長             栁原 克紀 （ヤナギハラ カツノリ）

   病院薬剤部長             佐々木 均 （ササキ ヒトシ）

   熱帯医学研究所長           森田 公一 （モリタ コウイチ）

   医歯薬学総合研究科教授        前田 隆浩 （マエダ タカヒロ）

   医歯薬学総合研究科講師        宮崎 泰可 （ミヤザキ タイガ）

【説明・発表等】※変更の可能性があります。

  ■ 長崎大学 YouTubeリレー講座 2020の開催について

■ 新型コロナウイルス感染症に関する本学の一連の対応について

      ◎主な学生支援の対応状況について

      ◎PCR検査体制の強化について

      ◎COVID-19に対する mRNA吸入ワクチン開発について

    ■ 五島市での調剤情報共有システムの構築・運用における本学の取組について

     ■ 令和２年度原爆犠牲者慰霊祭（原爆復興 75周年記念事業）の実施について

      ■ 2020年度長崎大学オープンキャンパスについて

【質疑応答】

□ 発表事項に関する質疑

□ 自由質疑

次回の定例記者会見は、１０月１２日（月）１１：００～１２：００に開催予定です。

※来場の際は，マスクを着用するなど感染拡大防止へのご協力をお願いします。

※発熱や風邪のような症状がある方は来場をご遠慮いただきますようお願いします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

 国立大学法人長崎大学広報戦略本部  ＴＥＬ：０９５－８１９－２００７